
 

 בית המשפט העליון
 المحكمة العليا

THE SUPREME COURT OF ISRAEL 
 

 עוזי פוגלמן  שופטה
 ממלא מקום הנשיאהמשנה ו

 القاضي عوزي فوجلمان

 النائب والقائم باعمال الرئيس

 

JUSTICE UZI VOGELMAN 

DEPUTY AND ACTING PRESIDENT                        

 

  
_________________________________________________________________________ 

  9195001גוריון, ירושלים -, קריית דוד בןדרך השופט מאיר שמגר 
 9195001د بن جوريون، القدس ڤيطريق القاضي مئير شمغار، كريات دا

Hashofet Meir Shamgar Rd., Kiryat David Ben-Gurion, Jerusalem 9195001, Israel  

 תשפ"דהכ"ב באב 
 2024באוגוסט  26

4700-2007-2024-011181 
 

 לכבוד
 חבר הכנסת יריב לוין

 סגן ראש הממשלה ושר המשפטים 
 משרד המשפטים

 

 שלום רב, 

 

 פגיעה ברשות השופטת –מהפעלת סמכויות שבדין  הימנעותהנדון:      
 (26.8.2024מכתבך מיום כ"ב באב התשפ"ד ) 

 

היום )היום האחרון להגשת הודעת העדכון לבית המשפט העליון במסגרת בג"ץ  .1

למינוי נשיא לבית משפט זה( התקבל בלשכתי מכתבך שכותרתו "הצעת פשרה  1711/24

בעניין מינוי נשיא ושופטים לבית המשפט העליון". הופתעתי הן מעיתוי הפנייה, הן 

 מתוכנה.  

 

והמאתגרים מחייבים את כולנו לעשות  במכתבך אתה מציין כי הימים הקשים .2

מאמץ עליון כדי להגיע להסכמות. למרבה הצער התנהלותך מזה מספר חודשים, 

שבמסגרתה אתה מונע הפעלת סמכויות שונות שנדרשות לצורך פעילותה התקינה של 

הרשות השופטת, אינה מתיישבת עם דבריך אלו ומקשה באופן שיטתי על עבודתה ועל 

 לציבור בישראל. השירות שניתן 

 

קיימנו פגישות עבודה שבועיות וסדירות שבהן נדונו סוגיות  9.6.2024עד ליום  .3

שוטפות רבות שנדרשות לצורך עבודתה התקינה של המערכת. מאז אותו יום ביטלת את 

הפגישות הקבועות וחדלת מלקיים עמי פגישות אלו. שורה ארוכה של נושאים לא 

ך לקיים פגישות עבודה שוטפות, ובהם בקשות רבות מקודמים בעת הזו נוכח סירוב
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למינוי יושבי ראש וחברים לוועדות סטטוטוריות שונות; בקשות להקמת ועדות איתור; 

 מינוי שופטים בכירים; מינוי שופטים לכהונה בפועל בבתי המשפט המחוזיים ועוד.

צי לעבודה, במקביל, אינך מאפשר החלפת רשמים בבית המשפט העליון ובבית הדין האר

 באופן שפוגע בציבור המתדיינים.

 

שלחתי אליך ולחברי הוועדה לבחירת שופטים  30.6.2024זאת ועוד, ביום  .4

בקשה לכינוס הוועדה. כפי שציינתי במכתבי, קיים צורך אקוטי במינוי שופטים לבתי 

המשפט במחוז ירושלים. לכך יש להוסיף כי בישיבתה האחרונה של הוועדה )ביום 

במפורש כי הוועדה תכונס תוך כשבועיים לצורך מינוי שופט לבית ( ציינת 13.6.2024

. כידוע לך, עמדתי היא שיש לפעול לאלתר למינוי הדין הארצי לעבודה. כך לא נעשה

שופטים לבתי המשפט במחוז ירושלים, לבית הדין הארצי לעבודה כמו גם למינוי נשיא 

 ם של שופטים לבית המשפט העליון. בכהונת קבע לבית המשפט העליון ולמינויי

 

  –מהאמור לעיל נראה כי דווקא בימים קשים ומאתגרים אלה למדינה ולאזרחיה  .5

ההתנהלות האמורה פוגעת בתפקודה התקין של מערכת המשפט, בשירות שניתן לאזרחי 

 המדינה ובהפרדת הרשויות. 

 

מכתבך נשלח בתום תקופה בת חמישה שבועות שנועדה למציאת פתרונות  .6

מוסכמים. משך אותם שבועות התקיימה רק פגישה אחת בינך ובין השופטים חברי 

בתי  לפגישה זו התקיימה ביוזמתנו, שלושת השופטים חברי הוועדה ומנההוועדה. 

ת לדון במועמדויות המשפט, מזכיר הוועדה. זאת, בהמשך לניסיונות קודמים, ועל מנ

 אפשריות לכהונה בבית המשפט העליון. לצערי, הפגישה לא צלחה. 

 

כפי שציינו בפניך במפורש, גם באותה פגישה, שיטת הסניוריטי נועדה להגן על  .7

העצמאות השיפוטית ולמנוע פוליטיזציה של שופטי בית המשפט העליון ונשיאיו. שיטה 
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וע לך כי עמדתנו היא שאין הצדקה לסטות ממנה. זו הוכיחה את עצמה מקום המדינה, ויד

זו גם עמדתם של רוב חברי הוועדה לבחירת שופטים. במובן זה, הצגת הצעה המבוססת 

על ביטול שיטת הסניוריטי אינה מייצגת כל התקדמות. מעבר לכך, גם בנפרד מהאמור, 

הנו זה לאחר ההצעה למנות בו זמנית שני שופטים לתפקיד נשיא בית המשפט העליון שיכ

 זה, מעוררת קשיים משפטיים ניכרים. 

 

 פקתאס.ב מעוררת אף היא קשיים חוקיים ניכרים. 5לכך אוסיף כי הצעתך בסעיף  .8

 שבין בשוויון למעשה הצעה פוגעתה, שוויונית כהצעה נחזית שהיא הגם כיכך שאומר ב

 .מחבריה חלק של קולם את ומייתרת הוועדה חברי

 

אני שב ועומד על כך שהוועדה לבחירת שופטים תכונס בהקדם, כמתחייב  .9

 מהוראות הדין. 

 

 

 ב ב ר כ ה,           
                                                                                        

 עוזי פוגלמן                                                                                        
 
 

 

 
 העתקים:

 ( חברי הוועדה לבחירת שופטים;1
 ( השופט צחי עוזיאל, מנהל בתי המשפט ומזכיר הוועדה לבחירת שופטים.2
 


